Nec quidem abdominalis inflammatio cuique partium membranacearum natram propriam indaganti mira videbitur . Totius corporis viventis membranæ multum inter se habent consonum , ad instar fidium sibi invicem respondent : si quam vim chorda musica in alterâ extremitate passa fuerit , in alterâ vibrabit , per totam æqualiter longitudinem intendet aut remittet , chordas vicinas in consensum trahet , omnesque resonabunt , licet omnes immediate non verberentur :

uteri ergo constrictio abdominis membranas constringet ; aliunde magnus intercostalis , si regit uterum , regit & alia abdominis viscera , hinc si porrectior fiat irritatio , humorum in parte constrictâ negabitur fluxus , superiorum sequetur affluxus , eoque subito augecente orietur inflammatio , cum in viventibus omne violentius inflammationem habeat pedisquam : quid mirum ergo si abdome inflammetur ?

Febris lactea non sola est lochiorum suppressionis causa , nec ipsa lochiorum suppressio abdominis inflammationis principium ; quid si frigori imprudenter se exponat puerpera ? quid si placenta adhærens utero manu barbara avellatur ? quid si lymphaticus humor acore donatus , si Miliare venenum comites se dede-
rint ? acore illo ultimis nervorum hiatibus irretito , irritabitur nervosum genus , quæ fuerit debilior fibra vi impingenti cedet , rigidior magis ac magis rigescet , circulares ergo fibrae laxabuntur longitudinales decurtabuntur , in pejus omnia-
ruent , jam videre mihi videor bovem rabidum cornibus , dentibus pedibusque
obvios lacerantem . *Si inflammationem* , inquit hypp. (d) *Senserit uterus con-*
trahitur , quod si quid corruptum fuerit & recruduerit , Febris acuta & magna de ^{(d) Lib. secund.} *Morb. Mul-*
horrorque detinet , partes circa pudenda duræ sunt , stupendum in modum afficitur , ^{Sect. v.}
mordetur & impetu fertur , ac si quis immisso digito contredet , rursus pejus ha-
bet & mordetur , caput & sinciput dolore afficitur , caligo & frontis sudor adeat ,
extrema perfrigerantur & tremunt , interdum sopor occupat , audire non solet , mal-
tum est cibi fastidium , neque stomachus neque ventriculus omnino cibum attra-
hit , vociferatur , cum impetu fertur , dolor est ad pubem , inguina , lumbos & occul-
ta muliebris pudendi loca , celeriter que moriuntur . Hic finis , hic meta laborum ;
*cum vero hanc finem , perversè tamen , quisque reformidet : videndum quo me-
dicamine illi sit obviandum .*

Vidimus ortum , vidimus progressum , vidimus statum : jam curationis metho-
dus se offert obviam , veneni obtundere aculeos , pustularum maturationem fo-
vere , suppressionis inflammationisque tollere causam , imprimis vero nervorum
lenire spasmum : Num his efficiendis par est Balneum ?